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Republika e Kosovës
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Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration                                
Prishtinë, 12.11.2025

Ftesë për të paraqitur propozime për zyrë me qira për nevoja të Sekretariatit të Përbashkët Teknik për programin BNK Kosovë - Maqedoni e Veriut, Zyra e Antenës për programin BNK Mali i Zi - Kosovë dhe Zyra e Antenës për programin BNK Shqipëri – Kosovë 

Data e publikimit: 12 nëntor 2025
Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal po kërkon të kontraktojë kompani/agjenci/individë të interesuar për sigurimin/ofrimin e zyrave me qira për nevojat e Sekretariatit të Përbashkët Teknik për programin BNK Kosovë - Maqedonia e Veriut, Zyrës së Antenës për programin BNK Mali i Zi - Kosovë dhe Zyrës së Antenës për programin BNK Shqipëri – Kosovë, zyrë që përmbush kriteret e mëposhtme: 
· Sipërfaqe totale me minimum 120 m2 deri në maksimum 150 m2;
· Vendndodhja: qendra e Prishtines;
· Tre dhoma të ndara për zyra (të paktën 15 m2 secila);
· Sallë shtesë për takime/trajnime për maksimum 30 persona (opsionale);
· Një kuzhinë e pajisur me të gjitha pajisjet e nevojshme (opsionale); 
· Një tualet me të gjitha pajisjet e nevojshme;
· Vend parkimi për të paktën një makinë (opsionale);
· Ambientet e zyrës duhet të jenë të lidhura me rrjetet e furnizimit me ujë, ato të kanalizimeve, furnizimit me energji elektrike dhe të komunikimit që mundësojnë lidhjen me shërbime telefonike dhe të internetit;
· Çdo dhomë (tre dhomat për zyra dhe salla e takimeve/trajnimeve) duhet të ketë dritare me ndriçim të mjaftueshëm natyror;
· Nevojitet të ketë ngrohje dhe kondicioner;
· Ambientet e zyrës duhet të jenë të rinovuara dhe gati për përdorim pa pasur nevojë të bëhet ndonjë ndërhyrje përveç lyerjes së mureve, e cila duhet të ofrohet/mbulohet nga Qiradhënësi;
Oferta juaj duhet të përfshijë gjithashtu:
· Përshkrim të detajuar të ambienteve; 
· Kosto mujore për qiranë që do të përfshijë: tarifën e qirasë, kostot e shërbimeve publike (furnizimi me ujë, furnizimi me energji elektrike, mbeturinat, tarifa e mirëmbajtjes së ndërtesës) dhe detyrimin tatimor (9%) i cili, në përputhje me legjislacionin në fuqi, do të mbulohet nga Qiradhënësi;
· Foto të ambienteve.
Të gjitha ofertat që nuk i plotësojnë kriteret e lartpërmendura, nuk do të merren në konsideratë për vlerësim të mëtejshëm.
Kriteret për përzgjedhjen e ofertave do të jenë si më poshtë:
Oferta me çmimin më të ulët që plotëson të gjitha kriteret e kërkuara.

Shënim:  
Një kopje për vërtetimin e pronësisë duhet të dorëzohet pas përzgjedhjes përfundimtare. Në rast se pronari nuk arrin të paraqesë provën e pronësisë, ambientet e ofruara nuk do të merren më tej në konsideratë për qëllime kontraktuale.
Kohëzgjatja e kontratës do të jetë fillimisht një (1) vit, me mundësi zgjatjeje (varësisht nga kontrata e ardhshme e grantit TA të tre programeve IPA BNK).
Ofertat duhet të dorëzohen me email në adresën: info.mapl@rks-gov.net më së voni deri më: 21 nëntor 2025,  deri në ora 16:00
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